
 

「谷口菊代先生お別れの会」のご案内 

 

長年、山陽女子短期大学（広島医学技術専門学校）において、臨床検査技師の育成に携わり、

また研究者としてもご活躍された谷口菊代先生（山陽女子短期大学名誉教授）が去る令和４年

２月６日にご逝去されました。皆様には突然のお知らせであったかと存じますが、葬儀等は昨

今の状況を鑑みてご家族のみで執り行われました。 

 この度、谷口菊代先生とご縁のあった多くの方々と卒業生のために、生前の御功績を偲び、

「お別れの会」を下記のとおり開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。 

ご多用中とは存じますが、ご参列賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 令和 4 年 2 月 

 

記 

 日 時  令和 4 年 3 月 19 日（土） 

       16 時 ～ 16 時 30 分     （代表関係者によるお別れ） 

16 時 30 分 ～ 18 時   （常時受付 自由献花） 

       献花料 1000 円（学生は無料） 

 

 会 場  ホテルグランヴィア広島 3 階 「飛鳥」 

     広島市南区松原町 1-5  TEL：082-262-1111 

 

 その他  ・平服でお越しください 

      ・弔電 ご香典 のお取り扱いは行いません 

      ・供花は花祭壇にアレンジさせていただきます 

       メッセージは郵送、またはメールにてお受付いたします 

       供花 メッセージ については連絡先（小野寺）までご相談ください 

      ・マスク着用などの感染防止対策にご協力ください 

      ・開始直後は混雑が予想されます 

密を避けるため入場制限を設けさせていただきます 

 

 発起人  小野寺 利恵 岡村 美和 尾田 三世（山陽女子短期大学臨床検査学科） 

      林田 静枝 山田 純子 高夫 智子（山陽女子短期大学同窓会山桜会（おちほ会）） 

      栗田 絵美（広島大学病院） 小林 正夫（中四国ブロック血液センター所長） 

      谷口 薫（山陽女子短期大学臨床検査学科前学科長） 

      石河 健（山陽女子短期大学臨床検査学科学科長） 

      石永 正隆（山陽女子短期大学学長） 

  

連絡先  〒738-8504 広島県廿日市市佐方本町 1-1 

      山陽女子短期大学 臨床検査学科 小野寺 利恵 

TEL : 0829-32-0909 

      E-mail:onodera(at)sanyo.ac.jp 

※送信する際には、(at)は@に置き換えてください 

 


